[image: image1.jpg]

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 7 февраля 2024 г.
	№ 7 - пг
	п. Эгвекинот

О проекте решения Совета депутатов городского округа Эгвекинот «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа Эгвекинот, утвержденные решением Совета депутатов городского округа Эгвекинот от 21 июля 2020 г. № 86» и назначении публичных слушаний

В целях обеспечения участия граждан, проживающих в городском округе Эгвекинот, в осуществлении местного самоуправления, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом городского округа Эгвекинот, Порядком организации и проведения публичных слушаний в городском округе Эгвекинот, утвержденным Решением Совета депутатов городского округа Эгвекинот от 4 октября 2017 г. № 325,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов городского округа Эгвекинот «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа Эгвекинот, утвержденные решением Совета депутатов городского округа Эгвекинот от 21 июля 2020 г. № 86» и провести их 28 февраля 2024 года в 16 часов 00 минут в зале заседаний Администрации городского округа Эгвекинот по адресу: п. Эгвекинот, ул. Ленина, д. 9.

2. Подготовку и проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского округа Эгвекинот «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа Эгвекинот, утвержденные решением Совета депутатов городского округа Эгвекинот от 21 июля 2020 г. № 86» возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Эгвекинот по вопросам промышленности и жилищно-коммунального хозяйства Кириленко Р.А.
3. Внести на рассмотрение Совета депутатов городского округа Эгвекинот прилагаемый проект решения Совета депутатов «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа Эгвекинот, утвержденные решением Совета депутатов городского округа Эгвекинот от 21 июля 2020 г. № 86» с учетом результатов публичных слушаний.
4. Настоящее постановление обнародовать в местах, определённых Уставом городского округа Эгвекинот, и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в модуле «Общественные обсуждения и публичные слушания» Платформы обратной связи.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Н.М. Зеленская
П Р О Е К Т

[image: image2.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

Р Е Ш Е Н И Е

от  _________  2024 г.

№

    п. Эгвекинот

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа Эгвекинот, утвержденные решением Совета депутатов городского округа Эгвекинот от 21 июля 2020 г. № 86

В целях создания условий для устойчивого развития городского округа Эгвекинот, эффективного землепользования и застройки, планировки территории, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава городского округа Эгвекинот, принимая во внимание результаты публичных слушаний, Совет депутатов городского округа Эгвекинот

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Правила землепользования и застройки городского округа Эгвекинот, утвержденные решением Совета депутатов городского округа Эгвекинот от 21 июля 2020 г. № 86 следующие изменения:

- часть II. «Градостроительные регламенты» Правил землепользования и застройки городского округа Эгвекинот изложить в новой редакции с изменениями, подготовленными Обществом с ограниченной ответственностью «СибПроект» (г. Барнаул), согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит обнародованию в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, размещению на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов городского округа Эгвекинот Шаповалову Н.С.

Глава                                                                                          Председатель Совета депутатов

городского округа Эгвекинот                                                     городского округа Эгвекинот

Н.М. Зеленская                                                                                             Н.С. Шаповалова